

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Direção Geral
Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão
Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
- www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL 03/2020

Processo seletivo 2020 para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) e Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica Júnior (PIBIC-Jr) do IFMG-Sabará.

RESULTADO FINAL

DIVULGA resultado final do Edital Nº 03/2020 sobre o Processo seletivo 2020 para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC) e Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica Júnior (PIBIC-Jr) do IFMG-Sabará.

Projeto	Coordenador	Pontuação da Avaliação	Bolsas concedidas
Sistema Didático Configurável de Tanques Acoplados	Mariella Maia Quadros	87,8	1 bolsa PIBIC (Concedida)
Estudo e desenvolvimento de um robô para limpeza de painéis solares	Diego Oliveira Miranda	87,5	1 bolsa PIBIC (Concedida)
			1 bolsa PIBIC-Jr
			(Concedida)
Estudo do sistema de serviços e processo de comunicação organizacional no IFMG campus Sabará	Camila Cristina de Paula Pereira	85,5	1 bolsa PIBIC (Concedida)
			1 bolsa PIBIC-Jr
			(Não concedida)*
O Impacto da Aplicação de Tecnologias no Ensino Básico de Escolas Públicas de Sabará	Debora Silva Veloso Rocha	84,8	1 bolsa PIBIC (Concedida)
RASTREADOR SOLAR DE EIXO ÚNICO: CONTROLE DE POTÊNCIA NOS MÓDULOS	Fernanda Pelegrini Honorato Proença	83,8	1 bolsa PIBIC (Concedida)
			1 bolsa PIBIC-Jr (Concedida)
Sistema de controle automático de irrigação inteligente de baixo custo	Fernando Thomé de Azevedo Silva	79,5	1 bolsa PIBIC (Concedida)
			1 bolsa PIBIC (Concedida)
Uma análise do perfil dos alunos do IFMG campus Sabará	Barbara Regina Pinto e Oliveira	61,2	1 bolsa PIBIC-Jr (Concedida)

* Não atende ao item 4.2.1 do Edital.

Sabará, 03 de abril de 2020.



Documento assinado eletronicamente por Eder Aguiar Mendes de Oliveira, Diretor(a) de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 03/04/2020, às 11:06, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **0543136** e o código CRC **C9E56E0D**.

23714.000109/2020-58 0543136v1